
ROMANIA 
JUDETUL VASLUI  
 COMUNA TACUTA 
CONSILIUL LOCAL 
 

 
  HOTĂRÂREA NR. 13 

Privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Tăcuta ca membri în Consiliul 
de Administraţie al Şcolii Gimnaziale “Sf. Andrei” Tăcuta 

 
Consiliul Local al comunei Tăcuta , judetul Vaslui : 
  Având în vedere : 
- Adresa Şcolii Gimnaziale “Sf. Andrei” Tăcuta nr. 657/11.09.2014 prin care solicit 

desemnarea atrei reprezentanţi din Consiliul Local Tăcuta  în vederea constituirii 
Consiliului de Administraţie al Şcolii; 

- expunerea de motive a primarului ; 
- Avizul Comisiei de specialitate a Consiliului local ; 

În conformitate cu prevederile Ordinului  ministrului educaţiei nr. 4619/2014 pentru 
aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie 
din unităţile de învăţământ preuniversitar; 
  În temeiul prevederilor   art . 36 alin. (9)  ,  art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) lit. b 
din Legea nr 215/2001 privind administratia publica  locala, republicata , cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art.1. Începând cu data adoptării prezentei, se desemnează ca membri în Consiliul de 
Administraţie al Şcolii Gimnaziale “Sf. Andrei” Tăcuta, următorii consilieri locali: 
- Craescu Constantin 
- Ciubotaru Luminita 
- Hurdubae Mihai Alexandru. 
 Art 2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului –Judeţul Vaslui, Şcolii 
Gimnaziale “Sf. Andrei” Tăcuta şi persoanelor interesate. 

 
Adoptată astazi , 12.07.2016 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                                                  
Ungureanu Leonas                                                                        Contrasemneaza :                                                                        

                                                                                                                 secretarul comunei,  
                                                                                                                    Alexa Cornelia 

 
Consilieri în funcţie :…..                                                       Consilieri prezenţi :………. 
                                                           
Hotărârea a fost adoptată cu un număr de …… voturi pentru, …… voturi împotrivă, ….. abţineri.                                                                                                 
 
 

 


